

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ШКОЛЫ

за 2020-2021 учебный год

Основные направления расходования финансовых средств

Финансирование ГБОУ школа № 459 Пушкинского района Санкт-Петербурга в 2020-2021 учебном году происходило за счёт получения субсидий на выполнение государственного задания и субсидий на иные цели, не связанные с выполнением государственного задания. Государственное задание устанавливает главный распорядитель средств бюджета Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Поступившие денежные средства были направлены на выплату заработной платы, перечисление налогов, оплату за организацию школьного питания, а также на приобретение товаров и услуг для нужд учреждения.

Финансовое обеспечение выполнения государственного задания (нормативное и фактическое), тыс. руб., %

Норматив – 99 003,9 тыс. руб.

Факт – 90 611,4 тыс. руб.

Обеспечено субсидией – 91,5%

В том числе:

Содержание имущества:

Наименование показателя, Наименование поставщика		единица измерен ия	Размер потреблен ия ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб.
1		2	3	4	5
Электроэнергия ОАО "ПСК",	247	тыс. кВт/ч		8,99	1 125 216,74
Тепловая энергия ГУП "ТЭК СПб", Пушкинская	247	Гкал	548,67	2753,0 3	1 510 503,88
Тепловая энергия ГУП "ТЭК СПб", Первомайская	247	Гкал	727,29	2935,4 3	2 134 910,91
Кредиторская задолженность на 01.01.2021					5 956,12
Теплоноситель ГУП "ТЭК СПБ", Первомайская	244	м куб	2039	44,31	90 350,54
Водоснабжение (холодная вода),	244	м куб	4287	44,27	189 767,92
Канализование холодная вода	244	м куб	4287	51,87	222 386,62
Канализование ГВС	244	м куб	2300	51,86	119 282,40
Канализование поверхностн. сточных вод	244	м куб	3580,063	51,87	185 686,98
Итого					5 584 062,11
Наименование	Кол- во тел.	Колич. мес.	тариф (руб.)	Исчислено на 2020 год Сумма, руб.	

	ОСНОВНЫХ			
школа	2	5	766,80	7 668,00
школа	2	7	784,80	10 683,60
школа, Пушкинская, д.1	1	5	766,80	3 834,00
школа, Пушкинская, д.1	1	7	784,80	5 493,60
Параллельный	1	12	68,40	820,80
Услуги связи по передаче данных	1	12	0,00	0,00
Обслуживание радиоточки			0,00	
интернет				
ИТОГО	7			28 500,00

Наименование показателя	ед.изм	Объем выполненных услуг	Тариф (руб.)	2020
Вывоз мусора	м3	0,0003*216 р.дн. *1333чел.=86.3784 м3,	516,04	44 574,37
Аварийное и текущее обслуживание здания	м2	5725.2* м2*12 мес	4,10	70 969,11
Подготовка к зимнему периоду	м2	5425.2 м2		60 004,68
Дератизация помещений	м2	5725.2 м2*12 мес	0,06	4 122,12
Дезинсекция пищеблока	м2	356м2*12 мес.	0,07	299,04
Дезинсекция подвалов	м2	1082м2*12 мес.	0,06	779,04
Камерная дезинфекция постельных комплектов для ЛОК	компл	80	125,00	10 000,00
Акарицидная обработка территории (газонов)против иксодовых клещей	га	1	1 002,24	1 002,24
Проверка технического состояния вентиляционных каналов	каналов	4 оси стояка 8 канала 1 заказ		14 493,70
Разовая дезинфекция помещений	м2	387	18,00	6 966,00
Обслуживание комплексных систем обеспечение безопасности (КСОБ)	учр.	12 мес/ 2 здания	777,02	18 648,42
Обслуживание автоматизированного устройства центральной автоматизированной системы передачи извещений о пожаре (АУ ЦАСПИ-2)	учр.	12 мес/ 2 здания	6816,00	163 584,00
Комплексное системное и	ед.	92 ед / 10 мес.	7	77 510,00

техническое обслуживание АРМ, проекторов, видеокамер и сервера			751,00	
Заправка картриджами	ед.	60	256,05	15 363,06
Обслуживание УУТЭ	ед.	2 шт*12мес	755,76	18 138,32
Обслуживание и ремонт кухонного и холодильного оборудования	ед.	28 ед/10 мес.	107,90	30 210,60
Очистка кровли от снега и удаление сосулек	м2	850м2/120 м.п./ 15 м3	98,01	254 829,45
Замена комплекта аккумуляторов	ед.	1	245,00	1 245,00
Замена ручных пожарных извещателей	шт.	10	92,13	921,30
Замер сопротивления установок	шт.	2	045,00	2 090,00
Огнезащитная обработка деревянных конструкций		смета		15 140,44
Измерение освещённости и исследование микроклимата, санитарно-эпидемиологическая оценка воздуха помещений, исследование воды, исслед.смыслов с поверхностей	ед.	276	857,55	236 684,48
Аварийный ремонт крыши		смета		484 998,33
Дезинфекция помещений	м2	5725,2	2,44	13 387,41
Оказание услуг по проверке работоспособности и эксплуатационно-техническому обслуживанию комплекса технических средств сопряжения с региональной автоматизированной системой при угрозе возникновения чрезвычайных ситуациях (ОСО РАСЦО)	мес.	12	926,88	59 122,56
Итого				1 605 083,67
Наименование показателя	ед. измер.	Объем выполненных услуг (кл., чел.)	Тариф (руб.)	2020
Комплексные услуги по передаче тревожных сигналов с обеспечением выезда групп задержания на объекты ГБОУ	учр.	12 мес./ 2 здания	7 084,84	170 036,06
Услуги по физической	объект	1 объект * 365 смен *	173,10	1 213 084,72

охране, обеспечению контрольно-пропускного режима и сохранности имущества (ЧОП)		24 часа		
Услуги по физической охране, обеспечению контрольно-пропускного режима и сохранности имущества (ЧОП)	объект	1 объект * 299смен * 12 час	259,83	745 815,98
Профилактические медосмотры (1 раз в год)	чел	112	886,29	99 263,99
Соглашение о расторжении контракта на медосмотры	учр.			-5 830,00
Специальная оценка условий труда	мест	98	130,58	12 797,19
Обучение сотрудников по программе "Оказание первой помощи"	чел	87	66,51	5 786,64
Исслед.готовых блюд, лабораторные исслед сырья, экспертиза по пищевым продуктам	усл	47	775,69	36 457,64
ИТОГО				2 351 922,22
ИТОГО				2 351 922,22

А также приобретено для нужд школы:

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.(гр.2*гр.3)
Лакокрасочные, строительные и сантехнические материалы	207	448,86	92 913,50
Лакокрасочные и строительные материалы	23	821,41	18 892,33
Радиатор чугунный 8-секционный	3	7300,00	21 900,00
Шаровый кран фланцевый	2	8200,00	16 400,00
Электротовары	40	419,14	16 765,60
ИТОГО			166 871,43
Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.(гр.2*гр.3)
1	2	3	4
Хозяйственные товары и моющие средства	2262	30,67	69 382,09
Канцелярские товары	677	42,11	28 505,50
Рабочие тетради и контурные карты	1144	105,02	120 146,25
Рабочая тетрадь Плешаков Окружающий мир. 1 класс в 2-х частях Часть 1	106	179,00	18 974,00
Рабочая тетрадь Плешаков Окружающий мир. 1 класс в 2-х частях Часть 2	105	180,00	18 900,00
Валик малярный, кисть малярная	20	47,85	957,00

Бумага для оргтехники	2	403,02	806,04
Бумага для оргтехники	400	262,21	104 884,56
Электротовары	65	584,23	37 975,20
ИТОГО			400 530,64
Наименование	Кол-во	Цена (руб.)	Сумма, руб.
Вешалка гардеробная	10	4635	46350
Комплект ученический двухместный (стол и 2 стула) регулируемый по высоте	19	5383	102277
ВСЕГО			148 627,00
1	2	3	4
Аттестаты, приложения	261	23,19	6 053,61
Аттестаты, приложения	220	105,91	23 300,00
Грамоты	100	0,00	
Медаль "За особые успехи в учении"	10	550,00	5 500,00
Аттестаты, приложения	203	0,00	
ИТОГО			34 853,61

Динамика стоимости оказываемых услуг по сравнению с предыдущим периодом, тыс. руб.:

2019 год – 84 287,6 тыс. руб.

2020 год – 90 611,4 тыс. руб.

2021 год - 95 734,8 тыс. руб.

Приобретены новые 28 компьютеров (ноутбуки) и 1 МФУ на сумму 188 9473,68 руб.

В медицинский кабинет дополнен оборудованием.

Поставка учебников на сумму – 1 278 989,26 руб.

План ремонтных работ в основном выполнен. Произведены следующие работы:

- Текущий ремонт здания основной школы (кровля)- 678 334,00 руб.;
- Косметический ремонт в кабинетах № 30, 28, 34; 203, 149, 214, 315

Силами сотрудников МОП произведен ремонт:

- косметический ремонт коридоров школы;
- покрашена центральная лестница и лестница запасного выхода;
- обновлена окраска стен в столовых и вестибюлях школы;

Ведется планомерная работа по улучшению материально- технической базы школы. К началу учебного года проведены мероприятия в рамках подготовки образовательного учреждения к работе в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (КОВИД-19):

- произведена обработка и дезинфекция зданий школы на сумму 13 969,49 руб.;
- приобретение дополнительных рециркуляторов на сумму 45 000,00 руб.;
- установка дополнительных автоматических сенсорных диспенсеров для использования антисептика.